
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni
 

Determinazione numero    2115 del 06/12/2022

OGGETTO:  AVVISO  DI  INTERPELLO  PER  L'ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E 
INDETERMINATO  DI  N.5  UNITA'  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  (CAT.  C), 
OLTRE A N.1 UNITA' A TEMPO PIENO E DETERMINATO, PRESSO LA PROVINCIA DI 
MODENA  RIVOLTO  AGLI  IDONEI  DELL'ELENCO  DI  CUI  ALL'ART.3  BIS  DEL 
D.L.80/2021,  A SEGUITO DI SELEZIONE DEL 21 SETTEMBRE 2022,  CON RISERVA 
INTEGRALE  PER  I  VOLONTARI  DELLE  FORZE  ARMATE.  AMMISSIONE 
CANDIDATI. 

Il Dirigente GAMBARINI PATRIZIA

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.997  del  10/06/2022  con  la  quale  si  è 
provveduto ad approvare e conseguentemente indire l’avviso di selezione unica per la formazione di 
un  elenco  di  idonei  all’assunzione  nei  ruoli  della  Provincia  di  Modena  e  degli  enti  locali  del 
territorio aderenti allo specifico accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 
80, da assumere con il profilo professionale di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO categoria C.

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.1735  del  04/10/2022  con  la  quale  è  stato 
approvato l’elenco provvisorio degli idonei della selezione unica sopra citata a seguito della prova 
scritta effettuata il 21/09/2022 a seguito della quale, come previsto dall’art.  3 del “Regolamento 
Selezioni  uniche  per  la  formazione  di  elenchi  di  idonei  all’assunzione  nei  ruoli 
dell’amministrazione degli enti locali – art. 3 bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80” approvato 
con Atto del Presidente n. 40 del 1/03/2022 per i candidati risultati idonei, veniva avviata dalla U.O. 
Contabilità del Personale e Selezioni del Servizio Personale della Provincia di Modena la verifica 
dei  requisiti  dichiarati  in  sede  di  domanda  e  richiesti  nell’avviso  di  selezione  approvato  con 
Determinazione dirigenziale n. 997 del 10/06/2022. 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  2008  del  21/11/2022 con  la  quale  è  stato 
approvato l’ “Avviso di interpello per l’assunzione presso la Provincia di Modena di n.5 unità di 
Istruttore Amministrativo cat. C, a tempo pieno ed indeterminato, oltre a n.1 unità a tempo pieno e 
determinato rivolto agli idonei dell’elenco  provvisorio di cui all’art. 3 bis del  del Decreto Legge 9 
giugno 2021 n.80, a seguito di selezione del 21 settembre 2022, con riserva integrale per i volontari 
delle Forze Armate”. 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  2076 del  30/11/2022con la  quale,  conclusi 
regolarmente  i  controlli  effettuati  dalla  U.O.  Contabilità  del  Personale  e  Selezioni  del  Servizio 
Personale della Provincia di Modena, si è proceduto all’approvazione dell’elenco definitivo degli 
idonei della Selezione unica per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli della 
Provincia di Modena e degli enti locali del territorio aderenti allo specifico accordo, ai sensi dell'art. 

Determinazione n. 2115 del 06/12/2022   - pag. n. 1



3-bis  del  Decreto  Legge  9  giugno  2021  n.  80,  da  assumere  con  il  profilo  professionale  di 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO categoria C.

Dato atto: 
•  che  l’avviso  di  interpello  approvato  con  Determinazione  dirigenziale  n.2008  del 

21/11/2022, trattandosi di convocazione per la prova orale,  riservata ai candidati  risultati  idonei 
nella  selezione  unica  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  dell’Ente  e  sul  sito  istituzionale  della 
Provincia di Modena;

•  che,  considerato  quanto  disposto  dall’art.  247  e  seguenti  del  D.L.  19.05.2020  n.  34 
convertito nella L.17 luglio 2020 n.77, l'avviso è stato pubblicizzato dal 22/11/2022 al 06/12/2022;

• che l’avvenuta pubblicazione dell’avviso di interpello è stata notificata a tutti i candidati 
risultati  idonei  a  seguito  della  prova  scritta  del  21/09/2022  mediante  piattaforma  ed  invio  di 
comunicazione a mezzo pec;

•  che,  entro  il  termine  di  scadenza,  sono  pervenute  n.39  (trentanove)  domande  di 
partecipazione alla prova di selezione di cui trattasi.

Visti  il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445  e  ss.mm.ii.  “Testo  Unico  delle  disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990 n. 
241 e ss.mm.ii. sulle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi.

Il  responsabile  del  procedimento  è   la  Dr.ssa Patrizia  Gambarini  Dirigente  del  Servizio 
Affari Generali e Polizia provinciale. 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)di dare atto che sono pervenute, entro il termine di scadenza dell'avviso, n. 39 (trentanove) 
domande di partecipazione all’“Avviso di interpello per l’assunzione presso la Provincia di 
Modena di n.5 unità di Istruttore Amministrativo cat. C, a tempo pieno ed indeterminato, oltre 
a n.1 unità a tempo pieno e determinato rivolto agli idonei dell’elenco  provvisorio di cui 
all’art.  3  bis  del   del  Decreto  Legge 9  giugno  2021 n.80,  a  seguito  di  selezione  del  21 
settembre 2022, con riserva integrale per i volontari delle Forze Armate”;

2)di stabilire che, in esito ai controlli sull’effettivo possesso dei requisiti previsti dal bando, con 
determinazione  dirigenziale  n.  2076  del  30/11/2022,  si  è  proceduto  all’approvazione 
dell’elenco definitivo degli idonei della Selezione unica per la formazione di un elenco di 
idonei  all’assunzione nei  ruoli  della  Provincia  di  Modena e degli  enti  locali  del  territorio 
aderenti allo specifico accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, 
da assumere con il profilo professionale di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO categoria C, 
pertanto,  tutti  i  candidati  sottoelencati,  sulla  base  della  domanda  di  partecipazione,  sono 

Determinazione n. 2115 del 06/12/2022   - pag. n. 2



automaticamente  ammessi  alla  prova  selettiva  dell’interpello  avendo  presentato  domanda 
regolarmente sottoscritta nel rispetto del termine di presentazione:

n. pro-
gressivo Id domanda

Numero 
Protocollo Cognome Nome Data di nascita

1 682687 2022/40942 AMBIDUE FEDERICA 13-01-1990

2 682675 2022/40244 BALLOTTI CHRISTIAN 30-05-1973

3 682849 2022/41483 BANJAC NEVENA 04-06-1967

4 683002 2022/41885 BARACCANI DEBORAH 06-12-1990

5 682804 2022/40464 BARDINI WANIA 21-10-1988

6 682832 2022/40842 BONASIA GIUSEPPE 11-10-1987

7 682801 2022/40399 CACCIAPUOTI MARIA GRAZIA 29-10-1985

8 682806 2022/40831 CHOLERIS MARGHERITA 11-05-1971

9 682860 2022/41051 CUSIMANO STEFANO 08-11-1998

10 682846 2022/40877 DEMETRYOUSS GIANMARCO 13-11-1996

11 682826 2022/40843 DI CARLO GAETANA 09-04-1975

12 682802 2022/40668 FORNARI DILETTA 20-07-1989

13 683016 2022/41766 FRANGELLA JESSICA LUCIA 11-09-1992

14 683017 2022/41779 GRASSANO LUCA 07-09-1987

15 683012 2022/41767 INCARNATO LUCIA 20-05-1978

16 682824 2022/41225 LEONELLI CLAUDIA 23-04-1981

17 682645 2022/40205 MARCHETTI MARCO 16-11-1990

18 682839 2022/40846 MASCIA GIAMPAOLO 03-06-1962

19 682977 2022/41232 MAZZI MILENA 06-09-1969

20 683021 2022/41782 OLIVERI
MARIA 
GIOVANNA 21-09-1981

21 682689 2022/40320 PALMILI FILIPPO 22-07-1977

22 682646 2022/40200 PARIBELLO ALESSIA 29-09-1986

23 683014 2022/41744 PEPE MARILENA 09-06-1988

24 682840 2022/40845 PLANTERA MATTEO 30-12-2002

25 682980 2022/41264 PRESUTTI ANTONIO 24-09-1979

26 682543 2022/40240 PROCOPIO SIMONA 07-10-1984

27 682677 2022/40252 RANDO' VINCENZO 16-06-1980

28 682685 2022/40261 ROMANO LORELLA 29-11-1975

29 682644 2022/40557 SANSEVERINO ERIKA 26-08-1987

30 682797 2022/40381 SCAIANO GABRIELE 08-07-1990

31 682669 2022/40844 TABILIO ALESSANDRA 17-12-1984

32 683022 2022/41783 TAMPELLINI VALENTINA 13-05-1980

33 683019 2022/41858 TAVONI SARA 11-06-1985

34 682690 2022/40331 VACIRCA DANIELE 27-07-1985

35 682684 2022/40259 VANNACCI VERONICA 08-10-1971

36 682831 2022/40841 VELICOGNA FABIANA 18-03-1969

37 682808 2022/40468 VENTURELLI FEDERICA 11-11-1995

38 682833 2022/40854 VITALI ELISA 08-08-1986

39 683006 2022/41647 ZANICHELLI STEFANIA 18-05-1976
    

Determinazione n. 2115 del 06/12/2022   - pag. n. 3



3)di dare atto che la data e la sede della prova orale sono già state individuate nell’avviso di 
interpello e che  la prova selettiva si svolgerà il giorno 16 Dicembre 2022 alle ore 9:00 
presso la Sala di Consiglio della Provincia di Modena;

4)di provvedere a comunicare l’ammissione dei candidati alla prova orale tramite pubblicazione 
sul  sito  internet  istituzionale  dell’Ente  alla  seguente  sezione 
https://www.provincia.modena.it/la-provincia-informa/concorsi/;

5)di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013

6)di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonché ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all'interessato.

Il Dirigente
GAMBARINI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2115 del 06/12/2022   - pag. n. 4

https://www.provincia.modena.it/la-provincia-informa/concorsi/

